[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10179/2015 - 02/12/2015 17:56

INDICAÇÃO Nº 4859/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que seja realizado a troca de traves e as devidas manutenções no campo de futebol  entre as Ruas Maestro Heitor Vila Lobos e Parintins no Bairro Jardim Paraiso, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a troca de traves e as devidas manutenções no campo de futebol  entre as Ruas Maestro Heitor Vila Lobos e Parintins no Bairro Jardim Paraiso, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por alguns moradores da rua supracitada, que temem que as traves venham a cair sobre algum usuário do campo por causa da quantidade de ferrugem nela encontrada,  podendo causar eventuais cortes.

E sabendo da importância da pratica do esporte, portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Novembro de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-